1 / 1

上田市 プレスリリース

令和６年１２月４日

報道機関 各位

令和 7 年は、戦後 80 年を迎える節目の年であり、上田市非核平和都市宣言を行ってから 15

周年目でもあります。

 戦争体験者が高齢化する中、次世代に平和への想いをつなぐため、令和 7 年度に恒久平和を願

うシンボル「平和の灯モニュメント」設置に向け、モニュメントのデザイン募集を今年 7 月下旬

から約 1 か月間実施したところ、小中学生、高校生、一般の皆様から 600 点を超える作品のご

応募をいただきました。

当事業の実行委員会の選考により採用作品が決まりましたので、下記のとおり表彰式を執り行

います。

●日時 令和 6 年 12 月 5 日（木）午前 11 時から（11 時 30 分終了予定）

●場所 上田市役所 4 階 第一応接室

「平和の灯モニュメント」表彰式を行います

本件に関する問合せ先

上田市 市民まちづくり推進部人権共生課

課長 柳沢（担当者 係長 橋詰）

℡ 0268-23-5393
上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。